


## TILSYNSRAPPORT

<b>TILSYNSRAPPORT</b>	<b>Aabenraa Kommune</b>	
Dagtilbud: Nygade Børnehave		
Dato: 30. marts 2023		
Erstatter tilsynsrapport af den 4. januar 2022		
Uanmeldt tilsyn (observation) gennemført den 3. november 2022		
Anmeldt tilsyn (dialogmøde) gennemført den 5. januar 2023		
Oplysninger om strukturelle forhold		
Andel af uddannet/ikke-uddannet personale pr. november 2022		
○ 69/31		
Personaletimer pr. november 2022		
○ Pædagogtimer: 296		
○ Pædagogisk assistent / medhjælper m.fl.: 135		
Antal indmeldte børn pr. november 2022		
○ Vuggestuebørn: 15		
○ Børnehavebørn: 50		
Andet:		
Siden sidst; oplysning om tidligere iværksatte tiltag herunder bl.a. skærpet tilsyn:		
Ingen iværksatte tiltag.		

### Opsamlende vurdering af kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø:

**God indsats: 5 temaer** (Arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan; Etablering af pædagogiske læringsmiljøer; Interaktion mellem voksne og børn; Kommunikation og sprog; Børn i udsatte positioner)

**Fokuseret indsats: 1 tema** (Leg)

**Ny indsats: 0**

Den opsamlende vurdering giver anledning til: **Ingen bekymring**  
(Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring)

#### Begrundelse:

Leder og medarbejdere synes at have et godt blik for at tilrettelægge pædagogiske læringsmiljøer, som tilpasses den enkelte børnegrupperes sammensætning, behov og forudsætninger, understøtter deltagelsesmuligheder for alle børn - og tilgodeser børn i udsatte positioner.

Observationer af børnegruppen danner grundlag for fælles faglige refleksioner – og eventuelle justeringer af de pædagogiske læringsmiljøer i forbindelse med pædagogiske forløb, aktiviteter og daglige rutiner.

Der er fokus på, at børnene inddrages og gives indflydelse og medbestemmelse i leg, aktiviteter og daglige rutiner.

Pædagogmøder og personalemøder danner ramme omkring fælles faglige drøftelser, refleksioner, planlægning og evaluering – der er fokus på en ensartet metodisk tilgang hertil.

Ved det uanmeldte tilsyn opleves medarbejderne som rolige, imødekommende og nærværende i deres relation til børnene. Der er en god opmærksomhed på børnene – de mødes omsorgsfuldt, empatisk og med positive forventninger.

Tilsynets vurdering er sendt til dagtilbudslederen den 10. februar 2023

Der er givet flg. anvisninger eller udviklingsmål:

På baggrund af de gjorte observationer ved det uanmeldte tilsyn anbefales leder og medarbejdere at drøfte, hvordan det pædagogisk læringsmiljø i forbindelse med børnenes lege, særligt på øverste etage, kan tilrettelægges og organisere så det i højere grad understøtter, at alle børn kan trives i legen, prøve nye roller og udvikle nye legekompeterencer.

Ligeledes anbefales leder og medarbejdere at have fokus på at reducere støjniveauet i huset.